Ilmo. Sr. Secretário da Câmara Municipal de Pouso Alegre,

Os Vereadores signatários vêm, com o devido respeito, à presença de Vossa Senhoria

requerer a expedição de CERTIDÃO que ateste os seguintes fatos relacionados à 2º

Sessão Extraordinária de 2025, realizada em 29 de maio de 2025, no âmbito do

processo legislativo referente à Emenda nº 01/2025 ao Projeto de Lei nº 1.571/2025,

de autoria do Vereador Israel Russo, que “ALTERA A REDAÇÃO DOS ARTIGOS 1º E

2º DO PROJETO DE LEI Nº 1.571/2025, QUE “ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 5.881,

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Requer que

constem da certidão as seguintes informações:

(i) Horário e registro protocolar do Parecer emitido pela Comissão de Legislação,

Justiça e Redação acerca da Emenda nº 01/2025 ao Projeto de Lei nº 1.571/2025;

(ii) Posicionamento conclusivo do referido Parecer, informando se foi favorável ou

desfavorável ao trâmite da Emenda;

(iii) Existência de recurso interposto contra o Parecer da Comissão, especificando,

em caso positivo, a forma de protocolo, o horário de registro no Sistema Legislador e

os vereadores signatários do recurso;

(iv) ' Quórum exigido e apurado para a deliberação sobre a eventual derrubada de

parecer contrário da Comissão, indicando os vereadores que votaram a favor e contra

tal deliberação.

É o que se requer.

Termos em que pede deferimento.

Pouso Alegre, 30 de maio de 2025.

)

A
AN

Davi Andrade Hélio Carlos de Oliveira

BD)NCut |
(Dionísio i matinho doHospital

| |AA
A

— Oliveira

RogerinhodaPoliclínica